CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, n° 1167 Centro — Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7736
DDG: 0800 7707 620 — E-Mail: prof.luizcarlos(dindaiatuba.spieq.br

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao setor competente, no sentido de construir uma

Unidade de Pronto Atendimento, que atenda os moradores do bairro Campo Bonito,

Jardim Veneza, Jardins do Impérios e bairros adjacentes, no município de

Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

O objetivo é oferecer uma maior facilidade ao acesso à saúde pública, aos

moradores dos bairros: Campo Bonito, Jardim Veneza, Jardins dos Impérios e

bairros adjacentes. Apesar do município já possuir uma UPA, esses bairros estão

um pouco mais de 6km de distância, levando em torno de 15 minutos para um

paciente chegar até o local, um tempo elevado para um socorro de emergência. A

construção da UPA iria beneficiar os moradores da comunidade direcionada, bem

como bairros próximos, integrando a atenção às urgências que hoje conta com uma

Unidade Básica de Saúde no Campo Bonito.

Certos da compreensão de V.Exa e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 11 de Fevereiro de 2021.

Luiz Carlos` da Silva - Prof° Luiz Carlos

Vereador

PROT-CMI 180/2021
12/02/2021 - 15:08
IND 118/2021

	Page 1